Администрация Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ сентября 2017 г.

     № ___
с.Верхнекудашево

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке размещения и функционирования нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 6  от 11 февраля 2016 г.
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 281 от 12 июля 2016 года  «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Республики Башкортостан», с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Республики Башкортостан, утвержденном Постановлением Правительства № 98 от 11 апреля 2011 года, Федеральным законом № 381-ФЗ от 28 декабря 2009 года «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с представлением прокурора об устранений нарушений  законодательства, регламентирующего предоставление земельных участков для осуществления предпринимательской деятельности от 23 августа 2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить и дополнить Положение о порядке размещения и функционирования нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее – Положение):

        1.1. Статью 1 Положения дополнить следующим пунктом:
«Из четырех нестационарных торговых объектов на территории Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан три являются нестационарными торговыми объектами, используемыми субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, что составляет не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность»;
1.2. Статью 1 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

        «Размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена без предоставления земельных участков и установления сервитутов осуществляется на основании схемы размещения нестационарных торговых объектов и договора на размещение нестационарного торгового объекта, заключенного с органом местного самоуправления».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения                                                         А.Ф.Габсалямов